



TCS/BB/SE/226/2022-23

November 29, 2023

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla
Complex, Bandra (East)
Mumbai - 400051
Symbol - TCS

BSE Limited
P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400001
Scrip Code No.- 532540

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Advertisement-Notice to Eligible Shareholders-Buyback of Equity Shares

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of newspaper advertisement dated November 28, 2023, published in Financial Express (English edition), Jansatta (Hindi edition) and Loksatta (Marathi edition) on November 29, 2023.

The above information is also being made available on the website of the Company: www.tcs.com

This is for your information and records.

Thanking you,
Yours faithfully,

For **Tata Consultancy Services Limited**

Pradeep Manohar Gaitonde
Company Secretary

Encl: As above

TATA CONSULTANCY SERVICES

TATA Consultancy Services Limited

9th Floor Nirmal Building Nariman Point Mumbai 400 021

Tel. 91 22 6778 9595 Fax 91 22 6778 9660 e-mail corporate.office@tcs.com website www.tcs.com

Registered Office 9th Floor Nirmal Building Nariman Point Mumbai 400 021.

Corporate identification No. (CIN): L22210MH1995PLC084781

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



NOTICE TO ELIGIBLE SHAREHOLDERS - BUYBACK OF EQUITY SHARES

Tata Consultancy Services Limited ("Company") has sent the Letter of Offer and Tender Form dated November 28, 2023 for Buyback to all the Eligible Shareholder(s) holding Equity Shares as on the Record Date (Saturday, November 25, 2023) through electronic means to those Eligible Shareholder(s) who have registered their e-mail ids with the Company/Depositories.

Further, if the Company or the Registrar to the Buyback receives a request, along with details as specified under paragraph 20.1 of the Letter of Offer, from any Eligible Shareholder for a physical copy of the Letter of Offer/ Tender Form, the same shall be provided to such Eligible Shareholder.

The schedule of Buyback activities is as follows:

Activity	Day and Date
Date of Opening of the Buyback Offer Period	Friday, December 1, 2023
Date of Closing of the Buyback Offer Period	Thursday, December 7, 2023
*Last date and time for receipt of required documents by the Registrar to the Buyback (Refer Point No. 20.10.2 on page 36 of Letter of Offer)	Thursday, December 7, 2023 by 5 p.m. (IST)

*If the Eligible Shareholder holds Equity Shares in physical form.

*For terms and conditions of Buyback and other details, please refer the Letter of Offer.

The details of the entitlement ratio is as follows:

Category of Eligible Shareholder	Ratio of Buyback (i.e. Buyback Entitlement)*
Reserved category for Small Shareholders	1 Equity Share for every 6 Equity Shares held on the Record Date
General category for all other Eligible Shareholders	2 Equity Shares for every 209 Equity Shares held on the Record Date

*For further information on Ratio of Buyback as per the Buyback Entitlement in each Category, please refer para 19.12 on page 33 of the Letter of Offer.

Eligible Shareholders can also check their entitlement on the website of the Registrar to the Buyback by following the steps given below:

- 1) Click on <https://web.linkintime.co.in/Offer/Default.aspx>
- 2) Select the name of the Company – 'Tata Consultancy Services Limited – Buyback – 2023'
- 3) Select holding type - "Demat" or "Physical" or "PAN"
- 4) Based on the option selected above, enter your 'DPID CLID' or 'Folio Number' or 'PAN'
- 5) Then click on View button
- 6) The entitlement will be provided in the pre-filled 'FORM OF ACCEPTANCE-CUM ACKNOWLEDGEMENT'

In case you have not received the Letter of Offer and Tender Form, the same is also available on the website of the Company at (<https://www.tcs.com/investor-relations/events/tcs-buyback-2023>), the SEBI (www.sebi.gov.in), the NSE (www.nseindia.com), the BSE (www.bseindia.com), the Manager to the Buyback (www.jmf.com) and the Registrar to the Buyback (www.linkintime.co.in).

Capitalised terms used in this Advertisement and not defined herein shall have the same meaning as ascribed in the Letter of Offer.

For Tata Consultancy Services Limited

Sd/-
Pradeep Manohar Gaitonde
Company Secretary

Place : Mumbai
Date : November 28, 2023

Registered Office:
9th Floor, Nirmal Building, Nariman Point, Mumbai 400 021
Corporate Identity Number (CIN): L22210MH1995PLC084781
Tel: +91 22 6778 9595
Email: investor.relations@tcs.com Website: www.tcs.com

टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड



योग्य अंशधारकों हेतु सूचना — समता अंशों का पुनर्क्रय

टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड ("कंपनी") ने अनिलेख तिथि (शनिवार 25 नवंबर 2023) के अनुसार समता अंशधारक सभी योग्य अंशधारक(कों) को पुनर्क्रय के लिये 28 नवंबर 2023 को प्रस्ताव पत्र एवं निविदा प्रपत्र प्रेषित कर दिया है तथा यही उन योग्य अंशधारक(कों) को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से प्रेषित कर दिया है, जिन्होंने कंपनी/डिपॉजिटरीज के साथ अपनी ई-मेल आईडी पंजीकृत की हैं।

इसके अतिरिक्त, यदि पुनर्क्रय की कंपनी अथवा रजिस्ट्रार को किसी भी योग्य अंशधारक से प्रस्ताव पत्र/निविदा प्रपत्र की एक भौतिक प्रतिलिपि के लिए प्रस्ताव पत्र के अनुच्छेद 20.1 के अंतर्गत विनिर्दिष्टानुसार विवरणों के साथ एक अनुरोध प्राप्त होता है, तो वह ऐसे योग्य अंशधारक को उपलब्ध कराया जायेगा।

पुनर्क्रय की गतिविधियों की अनुसूची निम्नानुसार प्रस्तुत है :

गतिविधि	दिवस एवं तिथि
अवधि के खुलने की तिथि	शुक्रवार 1 दिसंबर 2023
पुनर्क्रय प्रस्ताव अवधि समाप्त की तिथि	गुरुवार 7 दिसंबर 2023
*पुनर्क्रय के रजिस्ट्रार द्वारा आवश्यक प्रलेख प्राप्ति की अंतिम तिथि एवं समय (प्रस्ताव पत्र के पृष्ठ 36 पर बिंदु संख्या 20.10.2 का संदर्भ ग्रहण करें)	गुरुवार 7 दिसंबर 2023 को 5 बजे (आईएसटी) तक

*यदि योग्य अंशधारक भौतिक प्रारूप में समता अंश धारण करता है।

*पुनर्क्रय के नियमों एवं शर्तों तथा अन्य विवरणों के लिए कृपया प्रस्ताव पत्र का संदर्भ ग्रहण करें।

पात्रता अनुपात के विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत हैं :

योग्य अंशधारक की श्रेणी	पुनर्क्रय का अनुपात (अर्थात् पुनर्क्रय पात्रता)*
लघु अंशधारकों के लिए आरक्षित श्रेणी	अनिलेख तिथि पर प्रत्येक 6 समता अंशों के लिए 1 समता अंश
अन्य सभी योग्य अंशधारकों के लिए सामान्य श्रेणी	अनिलेख तिथि पर प्रत्येक 209 समता अंशों के लिए 2 समता अंश

*प्रत्येक श्रेणी में पुनर्क्रय पात्रता के अनुसार पुनर्क्रय के अनुपात पर अधिक जानकारी के लिए, कृपया प्रस्ताव पत्र के पृष्ठ 33 पर अनुच्छेद 19.12 का संदर्भ ग्रहण करें।

योग्य अंशधारक नीचे दिए गए चरणों का पालन करके पुनर्क्रय के रजिस्ट्रार की वेबसाइट पर अपनी पात्रता की जांच भी कर सकते हैं :

- 1) <https://web.linkintime.co.in/Offer/Default.aspx> पर क्लिक करें।
- 2) कंपनी का नाम चुनें — "टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड — बायबैक — 2023"
- 3) होलिंग प्रकार का चयन करें — "डीमैट" या "भौतिक" या "पैन"
- 4) ऊपर चुने गए विकल्प के आधार पर, अपना "डीपीआईडी सीएलआईडी" या "फोलियो नंबर" या "पैन" प्रविष्ट करें।
- 5) फिर व्यू बटन पर क्लिक करें
- 6) पात्रता पहले से गये हुए "स्वीकृति-सह-पावती प्रपत्र" में उपलब्ध करायी जाएगी

यदि आपको प्रस्ताव पत्र और निविदा प्रपत्र प्राप्त नहीं हुआ है, तो यह कंपनी की वेबसाइट (<https://www.tcs.com/investor-relations/events/tcs-buyback-2023>), सेबी (www.sebi.gov.in), एनएसई (www.nseindia.com), बीएसई (www.bseindia.com), पुनर्क्रय के प्रबंधक (www.jmf.com) एवं पुनर्क्रय के रजिस्ट्रार (www.linkintime.co.in) पर भी उपलब्ध है।

इस विज्ञापन में उपयोग किए गए तथा यहाँ इसमें परिभाषित नहीं किये गये बड़े शब्दों का वही अर्थ होगा जो प्रस्ताव पत्र में वर्णित किया गया है।

कृते टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड

हस्ता./—
प्रदीप ननोहर गायतोंडे
कंपनी सचिव

स्थान : मुंबई

दिनांक : 28 नवंबर 2023

पंजीकृत कार्यालय :

9वाँ तल, निर्मल बिल्डिंग, नरीमन पॉइंट, मुंबई 400 021

कॉर्पोरेट पहचान संख्या (सीआईएन) : L22210MH1995PLC084781

दूरभाष : +91 22 6778 9595

ईमेल : investor.relations@tcs.com वेबसाइट : www.tcs.com

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



पात्र भागधारकांकरिता सूचना - समन्याय भागांची पुनखरीदी

टाटा कन्सल्टन्सी सर्विसेस लिमिटेडने ("कंपनी") रेकॉर्ड तारीख (शनिवार, २५ नोव्हेंबर, २०२३) रोजीप्रमाणे समन्याय भाग असलेल्या सर्व पात्र भागधारकांना, ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडी'ज कंपनी/ डिपॉझिटरीजकडे नोंदणीकृत केलेले आहेत, त्यांना इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत समन्याय भागांच्या पुनखरीदीकरिता दिनांकित २८ नोव्हेंबर, २०२३ प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र पाठविले आहेत.

याअधिक, पुनखरीदीकरिता जर कंपनी किंवा रजिस्ट्रारने प्रस्ताव पत्र/ निविदा प्रपत्राच्या प्रत्यक्ष प्रतीकरिता कोणत्याही भागधारकांकडून, प्रस्ताव पत्राच्या परिच्छेद २०.१ अंतर्गत विनिर्दिष्ट केल्यानुसार तपशिलासमवेत विनंती स्वीकारल्यास सदर पात्र भागधारकांकरिता तरतूद करून देण्यात येणार आहे.

पुनखरीदीच्या क्रियाशीलतेची अनुसूची खालीलप्रमाणे आहे :

क्रियाशीलता	दिवस व तारीख
पुनखरीदी प्रस्ताव कालावधी सुरू होण्याची तारीख	शुक्रवार, ०१ डिसेंबर, २०२३
पुनखरीदी प्रस्ताव कालावधी बंद होण्याची तारीख	गुरुवार, ०७ डिसेंबर, २०२३
*पुनखरीदीकरिता रजिस्ट्रारद्वारा आवश्यक कागदपत्रांच्या स्वीकृतीकरिता शेवटची तारीख व वेळ (प्रस्ताव पत्राच्या पान क्र. ३६ वरील नोंद क्र. २०.१०.२ पाहा)	गुरुवार, ०७ डिसेंबर, २०२३ रोजी सायं ०५.०० वा. (भाप्रवे) पर्यंत

*जर पात्र भागधारकांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असल्यास.

*पुनखरीदीच्या शर्ती व अटी आणि अन्य तपशीलाकरिता, कृपया प्रस्ताव पत्र पाहावे.

हक्क गुणोत्तराचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे :

पात्र भागधारकांचा प्रवर्ग	पुनखरीदीचे गुणोत्तर (म्हणजेच पुनखरीदी हक्क)*
छोट्या भागधारकांकरिता राखीव प्रवर्ग	रेकॉर्ड तारखे दिवशी असलेल्या प्रत्येकी ६ समन्याय भागांकरिता १ समन्याय भाग
अन्य सर्व पात्र भागधारकांकरिता साधारण प्रवर्ग	रेकॉर्ड तारखे दिवशी असलेल्या प्रत्येकी २०९ समन्याय भागांकरिता २ समन्याय भाग

* प्रत्येक प्रवर्गातील पुनखरीदी हक्कानुसार पुनखरीदीच्या गुणोत्तरावरील अधिक माहितीकरिता, कृपया प्रस्ताव पत्राच्या पान नं. ३३ वरील परिच्छेद १९.१२ पाहावा.

पात्र भागधारक याखाली दिलेल्या स्टेप्सचे अनुसरण करून पुनखरीदीकरिता रजिस्ट्रारच्या वेबसाइटवर त्यांचे हक्क तपासूनसुद्धा पाहू शकतील :

- १) <https://web.linkintime.co.in/Offer/Default.aspx> यावर क्लिक करा.
- २) कंपनीच्या नावाची निवड करा - 'टाटा कन्सल्टन्सी सर्विसेस लिमिटेड - बायबॅक - २०२३'
- ३) धारण प्रकार निवडा - 'डिमेंट' किंवा 'प्रत्यक्ष' किंवा 'पॅन'
- ४) वर निवड केलेल्या पर्यायाच्या आधारे, तुमचा 'डीपीआयडी सीएलआयडी' किंवा 'फोलिओ नंबर' किंवा 'पॅन'ची नोंद करा
- ५) नंतर क्वी बटणवर क्लिक करा.
- ६) हक्काची प्री-फिल्ड 'फॉर्म ऑफ अॅक्सेप्टन्स-कम-अॅकनॉलेजमेंट' यामध्ये तरतूद करून देण्यात येणार आहे.

जर तुम्ही प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र स्वीकारले नसल्यास, सदर प्रस्ताव पत्र व निविदा प्रपत्र (<https://www.tcs.com/investor-relations/events/tcs-buyback-2023>) या कंपनीच्या वेबसाइटवर, (www.sebi.gov.in) या सेबीच्या वेबसाइटवर, (www.nseindia.com) या एनएसईच्या वेबसाइटवर, (www.bseindia.com) या बीएसईच्या वेबसाइटवर, (www.imfl.com) पुनखरीदीचे व्यवस्थापक आणि (www.linkintime.co.in) पुनखरीदीच्या रजिस्ट्रारच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध आहेत.

या जाहिरातीत वापरलेल्या आणि यामध्ये व्याख्या न केलेल्या भांडवली अटींचा प्रस्ताव पत्रात वर्णिल्यानुसार अर्थ तोच आहे.

For Tata Consultancy Services Limited

स्वाक्षरी/-
प्रदीप मनोहर गायतोंडे
कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई

तारीख : २८ नोव्हेंबर, २०२३

नोंदणीकृत कार्यालय :

९वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉइंट, मुंबई-४०० ०२१

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर (सीआयएन) : एल२२२१०एमएच१९९५पीएलसी०८४७८१

टेलि. : +९१ २२ ६७७८ ९५२५

ई-मेल : investor.relations@tcs.com; वेबसाइट : www.tcs.com